



Reservation

Ärende: Temporära idrottshallar för skolidrottens behov

Diarienummer: KS 2020/0420

2021-09-29

Bakgrund

Beslutet om temporära idrottshallar är en direkt följd av beslutet att riva Svaneskolan för att göra plats för det nya Hedda Anderssongymnasiet på samma tomt. Vi liberaler ansåg, och anser fortfarande, att det var kapitalförstöring då det bara några år tidigare hade investerats miljonbelopp på att renovera Svaneskolan och dess aula. Dessutom var det en skola med goda resultat där både elever och personal trivdes. Av den anledningen förespråkade vi istället en ny gymnasieskola på forskningsbyn Ideon. Hedda Anderssongymnasiet hade på så sätt fått en närhet till näringslivs- och innovationsmiljöer i världsklass och till universitetet som gjort att skolan kunnat utveckla intressanta samarbeten som stärkt skolans profil. De lokaler Lunds kommun erbjöds uppfyllde också våra krav på en funktionell, modern och trivsamt skola. I samband med beslutet om placering av Hedda Anderssongymnasiet ställde vi frågor angående hur behovet av idrott skulle lösas. Dock utan några realistiska svar. De olika partierna som förespråkade bygget av Hedda Anderssongymnasiet på Svaneskolans tomt gav alla olika bilder av hur det hela skulle lösas.

Nuläge

Rivningen av Svaneskolan innebar även att den idrottshall som fanns på Svaneskolan revs och har resulterat i att Svaneskolans elever, som just nu finns på Parkskolan, går till Lerbäcksskolans gamla gymnastikhall för idrott. En promenad som skolan planerar för att det tar 20 minuter enkel väg. Så en idrottslektion blir avsevärt mycket längre i schemat och resulterar i att skoldagarna blir längre.

Barn- och skolnämnden vill dessutom använda den gamla gymnastikhallen på Lerbäckshallen till behoven av klassrum som finns på Lerbäcksskolan. Just nu har Lerbäcksskolan klassrum i paviljonger. Om Svaneskolan får en idrottshall så kan arbetet med att bygga om den gamla gymnastikhallen till klassrum påbörjas.

Hedda Anderssongymnasiets elever har idrottslektioner utomhus i Stadsparken och när det inte går på grund av väder och vind är de förpassade till teorilektioner under idrottslektionerna.

Dagens beslut om temporära hallar

Att bygga temporära lösningar är inget bra beslut. Men i bristen på alternativ, och med tanke på den situation det förra S-ledda styret försatt oss i genom tidigare beslut, är detta förslag det "minst dåliga" alternativet. Eleverna på såväl högstadiet som gymnasiet får kortare väg till idrottslektionerna. Bollhuset, som är i bedrövt skick och inte gjordes vid under förra rödgröna styret, är i akut behov av renovering. De temporära hallarna kan användas som evakueringslösning under själva renoveringen av Bollhuset. Under tiden kan en permanent lösning av skolidrotten eventuellt uppföras i anslutning till det nyrenoverade Bollhuset. Centrala idrottsplatsen kan även i samband med detta få ett rejält lyft.

Alternativa ställningstaganden

Socialdemokraterna, som försatt oss i den här situationen från början, presenterade ett eget förslag som bygger på att vi ska fortsätta att utreda samt att bussa skolelever till exempelvis Victoriastadion för idrott. Ett märkligt förslag och utredningsvurm som inte löser något utan snarare leder till att Hedda Anderssongymnasiet försenas ytterligare och att elever står utan fungerande skolidrott.

Andra alternativ som presenterades av C respektive FNL om att låta bygga idrottshallar på nuvarande skoltomt alternativt söder om Lidl är enligt tjänstemännen förslag som inte är genomförbara.

Liberalerna sätter skolans behov först och även om vi inte var för beslutet om att bygga Hedda/Svane på Svaneskolans tomt väljer vi att agera för våra ungdomars bästa.

Philip Sandberg (L)
Kommunstyrelsens ordförande

Camilla Neptune (L)
Kommunstyrelseledamot